
گروه ورزشی- مسابقات فوتبال 
لیگ دســته اول در حالی به سه هفته 
پایانی خود نزدیک شــد که تیم های 
هوادار و بادران با ۵۴ امتیاز در رده های 
اول و دوم جدول قرار دارند و بیشترین 
شانس را نســبت به سایر تیم ها برای 
صعود به لیگ برتر دارند. سرنوشــت 
این دو تیم کاملًا در دســت خودشان 
است و برای صعود چشم شان به دنبال 

نتایج سایر تیم ها نیست.
به جز این دو، فجر سپاسی با ۵۱، 
شاهین بوشــهر با ۵۰ و مس کرمان با 
۴۹ امتیــاز در رده های ســوم تا پنجم 
قــرار دارند و می تــوان گفت کورس 
دوم صعود به لیــگ برتر را این ۳ تیم 
تشــکیل می دهند. بــا اینکه چند تیم 
دیگر از جمله خوشه طلایی، استقلال 
خوزستان و… هم روی کاغذ شانس 
صعود به لیگ برتر را دارند، اما بعید به 
نظر می رســد در پایان فصل تیمی به 
جز ۵ تیم هوادار، بادران، فجرسپاسی، 
شاهین بوشهر و مس کرمان راهی لیگ 

برتر شود.
۱- هوادار؛

شــاگردان رضا عنایتی در صدر 
جــدول قرار دارنــد و در صورتی که 
در ۳ بازی باقــی مانده نتایج مطلوبی 
بگیرند، بدون قید و شــرط راهی لیگ 
برتر می شــوند تا اتفاق خوبی را رقم 

زده باشند.
اما کار هوادار برای نتیجه گرفتن 
در ۳ بازی باقی مانده چندان هم ساده 
نیست و حداقل آنها در ۲ هفته اول کار 
دشواری دارند چون دو بازی مستقیم 
با دو تیم از ۵ تیمی که در کورس صعود 
هستند دارند. در واقع باید گفت هوادار 
به موازات داشــتن بیشترین شانس، 

سخت ترین کار را هم در پیش دارد.

آنهــا ابتدا در هفته ســی و دوم 
بــه مصاف فجرسپاســی می روند که 
نتیجه این بازی نه تنها در سرنوشــت 
هر دو تیم، بلکه در سرنوشــت نهایی 
مسابقات هم تاثیرگذار است. شاگردان 
عنایتی ســپس در هفته سی و سوم به 
مصــاف دیگر تیم مدعی صعود، مس 
کرمــان می روند که مقابل این تیم هم 
کار دشــواری دارند. اما اگر عنایتی و 
شــاگردانش در این دو بــازی نتایج 
لازم را گرفتــه باشــند، در هفته آخر 
کار ســاده ای در پیش دارند و در خانه 
مقابل تیم پاییــن جدولی و بی انگیزه 

شهرداری آستارا دیدار می کنند.
۲- بادران؛

شاید کار شاگردان امید روانخواه 
نسبت به شاگردان عنایتی قدری ساده تر 
باشد. آنها هم امتیاز هوادار هستند و تنها 
به دلیــل تفاضل گل کمتر در رده دوم 
قرار دارند. بادران در هفته ســی و دوم 
کار چندان سختی در شیراز ندارد و باید 
برابر تیم نه چندان قدرتمند قشقایی به 
میــدان برود. تیمی که در پایین جدول 
است، اما از خطر سقوط جسته است. 

بادران ی ها سپس در هفته سی و سوم 
در خانه به مصاف تیمی دیگر از پایین 
جدول به نام رایکا می روند و می توان 
روی کاغــذ ۶ امتیاز را از این دو بازی 

برای آنها متصور بود.
بادران حتی در هفته پایانی هم با 

اینکه خارج از خانه بازی دارد اما باز هم 
کار دشواری ندارد چون باید برابر تیمی 
بازی کند که این دیدار برای آنها جنبه 

تشریفاتی دارد. تیمی به اسم ملوان.
۳- فجر سپاسی؛

فجر سپاســی با ۳ امتیاز اختلاف 
بعد از هوادار و بادران در رده سوم قرار 
دارد، اما آنها یک شــانس بزرگ دارند 

که آن هم بازی مستقیم با هوادار است 
که در صــورت پیروزی در این بازی، 
می توانند ۳ امتیــاز اختلاف با هوادار 
را جبــران کرده و دلخوش به دو هفته 
پایانی باشــند. سپاسی ها حتی تفاضل 
گل خوبــی هم دارند و در صورت هم 

امتیاز شدن با هوادار می توانند از امتیاز 
تفاضل گل بهتر هم استفاده کنند.

شــاگردان کلانتری در هفته سی 
و ســوم هم یک دیدار حساس دیگر 
با دیگر تیم مدعی این فصل، شــاهین 
دارند و در هفتــه پایانی راحت ترین 
کار کــه بازی با تیم ســقوط کرده گل 
گهر اســت را در پیش دارند. در واقع 

کلید اول صعود سپاسی پیروزی برابر 
هوادار و سپس گرفتن امتیازات لازم از 

شاهین و گل ریحان است.
شــهرداری  شــاهین   -۴

بوشهر؛
شــاگردان داود مهابادی با اینکه 

از تیم های بالانشین جدول هستند که 
شانس زیادی هم برای صعود دارند، اما 
این اتفاق تنها زمانی برای آنها می افتد 
که نتایج بعضی از بازی های دیگر هم 
به سودشان شود. بوشهری ها در هفته 
ســی و دوم کار دشواری ندارند و باید 
برابر تیم ســقوط کرده گل ریحان به 
میدان بروند کــه پیروزی و حتی یک 

پیــروزی پر گل بــرای این تیم دور از 
دسترس نیست.

آنها سپس در هفته سی و سوم باید 
در دیداری بســیار تعیین کننده مقابل 
حریفی مســتقیم به نام فجر سپاســی 
بروند کــه در صورت پیروزی در این 
بازی و اگر نتیجه دو ســه بازی دیگر 
هم به ســود این تیم رقم بخورد، آنگاه 
در هفته پایانی در صورتی که شــانس 
صعود داشته باشند، شاید کار سختی 
برای پیروزی برابر استقلال ملاثانی در 

پیش نداشته باشند.
۵- مس کرمان؛

تیمی که تا چند هفته پیش شانس 
بسیار خوبی برای صعود داشت، حالا 
در بیــن ۵ تیم بــالای جدول کمترین 
شانس را دارد. مس کرمان ۴۹ امتیازی 
است و ۵ امتیاز از دو تیم صدر جدول 
کمتــر دارد و ۴ تیــم بالاتر از آنها قرار 
دارنــد که باید نتایج ضعیفی بگیرند تا 

شانس کرمانی ها افزایش پیدا کند.
مــس بایــد حداقــل در هر 
صورت ۲ بــازی از ۳ بازی اش را 
ببــرد. ۳ بازی که به ترتیب مقابل 
خیبــر در خرم آبــاد، هوادار در 
کرمان و اســتقلال خوزســتان 
است. این نشــان می دهد آنها 
حداقل در دو بــازی اول برای 
رسیدن به پیروزی کار دشواری 
در پیش دارند تا مشخص شود 

بــا اینکه روی کاغذ برای صعود 
شانس دارند، اما این شانس آنقدر 
زیاد نیست که بتوان به آن دل بست.

بازی های مستقیم
نگاهی به برنامه بازی ها مشخص 
می کند در ۳ هفته پایان مســابقات، ۳ 
بازی مســتقیم بین تیم هــای مدعی 
برگزار می شود که نتایج آن بسیار تاثیر 

گذار است. نخستین بازی مستقیم در 
هفته ســی و دوم بین دو تیم هوادار و 

فجرسپاسی برگزار می شود.
در هفته سی و دوم شاهد دو بازی 
مســتقیم و تاثیر گذار هستیم که ابتدا 
مس و هوادار و ســپس فجرسپاسی و 

شاهین به مصاف هم می روند.
هر ۵ تیمی که شــانس صعود به 
لیگ برتر دارنــد، در هفته پایانی کار 
دشواری برای پیروزی ندارند و اگر به 
امتیازات هفته پایانی نیاز داشته باشند، 
قادر به کسب آن هستند؛ پس می توان 

گفت تکلیف صعود تیم های لیگ یکی 
به لیــگ برتر، به احتمال زیاد در هفته 

ماقبل پایان مشخص می شود.
در هفته پایانــی بادران در انزلی 
میهمان ملوان اســت، مس در اهواز به 
مصاف اســتقلال خوزستان می رود، 
هــوادار میزبان شــهرداری آســتارا 
اســت، شاهین در بوشهر از استقلال 

ملاثانی پذیرایــی می کند و 
فجــر سپاســی در کرج به 
 مصــاف گل ریحان خواهد 

رفت.
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 تیم های هوادار و بادران با ۵۴ امتیاز در رده های اول و دوم جدول قرار دارند و بیشترین شانس را نسبت 
به سایر تیم ها برای صعود به لیگ برتر دارند. سرنوشت این دو تیم کاملًا در دست خودشان است و 
برای صعود چشم شان به دنبال نتایج سایر تیم ها نیست.به جز این دو، فجر سپاسی با ۵۱، شاهین 
بوشهر با ۵۰ و مس کرمان با ۴۹ امتیاز در رده های سوم تا پنجم قرار دارند و می توان گفت کورس دوم 
صعود به لیگ برتر را این ۳ تیم تشکیل می دهند. با اینکه چند تیم دیگر از جمله خوشه طلایی، استقلال 
خوزســتان و… هم روی کاغذ شانس صعود به لیگ برتر را دارند، اما بعید به نظر می رسد در پایان 
فصل تیمی به جز ۵ تیم هوادار، بادران، فجرسپاسی، شاهین بوشهر و مس کرمان راهی لیگ برتر شود.

رقابت های فوتبال دسته اول باشگاه های کشور در شرایطی به روزهای حساس خود 
نزدیک شده که پنج تیم شانس صعود به لیگ برتر را دارند اما تیم های دو سرمربی استقلالی از شانس بالاتری برخوردارند.

گروه ورزشــی- ستارگان زن 
ورزش ایران با کسب دهمین سهمیه 
المپیک توکیو برای نخســتین بار در 
تاریخ ورزش کشور رکورد بیشترین 
سهمیه راه یافته به بازی های المپیک 
را به خود اختصــاص دادند و برای 
نخستین بار هم کاراته سهمیه گرفت.

بــا گذشــت ۶ دوره حضــور 
المپیکــی از ۱۹۹۶ آتلانتــا تا ۲۰۱۶ 
ریودوژانیرو تعداد زنان ورزشــکار 
راه یافته به بازی ها از یک به ۹ نفر در 
ریو برزیل افزایش داشــت و این بار 
خیز بلند ستارگان زن ورزش ایران با 
کسب ۱۰ سهمیه ۲۰۲۰ توکیو نه تنها 
رکورد ریو بلکه رکورددار بیشــترین 
کســب سهمیه از آتلانتا تا توکیو را به 

خود اختصاص داده اند.
زنــان ورزشــکاران ایــران در 
روزهای اخیر با کسب ۲ سهمیه دیگر 
در بدمینتــون و دوومیدانی از طریق 
سهمیه یونیورسالیتی توانستند سهمیه 
ایران را در تاریخ ادوار المپیک افزایش 
دهند. در بدمینتون ثریا آقایی توانست 
سهمیه بگیرد و دهمین مسافر توکیو 
شود. آخرین سهمیه ای که بدمینتون 
گرفتــه بود به المپیک ۲۰۰۸ پکن باز 
می گردد و برای نخستین بار در تاریخ 
این ورزش یک زن نماینده بدمنیتون 

ایران در توکیو خواهد بود.  
فرزانه فصیحی، نخستین دونده 
زن ایرانی در مســابقات المپیک در 
مــاده ۱۰۰ متر پس از گذشــت ۵۷ 
ســال  به المپیــک راه یافت و نهمین 
مسافر توکیو لقب گرفت. وی برنده 
مدال نقره در بخش تیمی رشــته دو 
۴ در ۴۰۰ متــر امدادی داخل ســالن 
آسیا در سال  ۲۰۱۶ و همچنین برنده 
مدال برنز رشــته دو ۶۰ متر مسابقات 
قهرمانی دو و میدانی داخل سالن آسیا 

در سال ۲۰۱۸ است.
 پیــش از این زنان ورزشــکار 
برای المپیک توکیو در چهار رشــته 
سهمیه کسب کرده بودند که نخستین 
سهمیه در بخش زنان متعلق به رشته 
تیرانــدازی بــود و از ســوی نجمه 
خدمتی در رشــته تیراندازی کسب 

شد.  رشته ای که ۶ سهمیه کامل خود 
را دریافت کرده و از مجموع ۶ سهمیه 
)چهار ســهمیه به زنان و ۲ سهمیه به 
مــردان(  اختصــاص دارد. آرمینــا 
صادقیــان،  هانیه رســتمیان،  فاطمه 
کرم زاده و خدمتی بانــوان المپیکی 
ایران در توکیو هستند.البته تیراندازی  
رکورد بیشــترین کســب سهمیه در 
بخــش زنان را تا به امــروز به خود 
اختصــاص داده اند.کاراتــه؛ دومین 
رشته ای بود که زنان کشورمان موفق 
به گرفتن ســهمیه المپیک شــدند و 
برای نخستین بار هم به المپیک ۲۰۲۰ 
راه یافتند. در این رشــته نمایندگان 
کشورمان چهار سهمیه گرفته اند که ۲ 
سهمیه به زنان اختصاص دارد.  سارا 
بهمنیار و حمیده عباسعلی.قایقرانی؛ 
سومین رشــته ای که اردیبهشت ماه 
توانســت ۲ سهمیه کسب کند. »علی 
آقامیرزایــی« در فینال کایاک ۱۰۰۰ 
متر، و تیم ملی روئینگ ایران با ترکیب 
»نازنین ملایــی«  و »بهمن نصیری«. 
اما مــاه گذشــته نصیــری قهرمان 
روئینگ تک نفره ســنگین وزن آسیا 
با رفتــاری جوانمردانه فرصت را در 
اختیار نازیین ملایی قرار داد و ملایی 

هفتمین مسافر توکیو شد.
تکواندو، چهارمین رشــته که 

زنان پیــش از این صحنه حضور 
در المپیک و کســب نخستین 
مــدال را تجربه کرده اند. در 
این دوره در بخش زنان یک 
ســهمیه از سوی ناهید کیانی 

در وزن منهــای ۵۷ کیلوگــرم 
کســب شد.  از بین ۱۰ستاره زن 

ایران به المپیک تنها نجمه خدمتی 
بانوی تیرانــداز برای دومین دوره 

متوالــی در المپیک حضور می 
یابد.

و   ۱۹۹۶ المپیــک 
نخستین حضور زنان  
ایران تاکنون در ۱۷ 

دوره المپیک از ۱۹۴۸ 
لنــدن تا بــه امروز 
در توکیــو حضور 
دارد که نخســتین 

حضــور زنــان در تاریــخ المپیک 
بــه  ۱۹۶۴ توکیو بــاز می گردد.   در 
ایــن المپیک زنان در ۲  رشــته دو و 
میدانی و ژیمناســیتک حضوریافتند 
تا اینکه با شــروع بازی های آسیایی 
۱۹۹۰ پکن و  نخســتین حضور زنان 
در رقابــت های بیــن المللی پس از 
انقلاب، عرصــه برای فعالیت بانوان 
ورزشــکار بازتر شد و »لیدا فریمان« 
نخســتین بانوی تیرانــداز المپیکی 
کشــور و نخستین زن تاریخ ورزش 
ایران لقب گرفته بود که پرچمداری 
کاروان ایران در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا 
را برعهده داشت و در رشته تفنگ ۱۰ 
متر بادی توانســت رنکینگ ۴۷ را به 

دست بیاورد.
حضور ورزشکاران بانوی ایران 
هم در المپیک ۲۰۰۰ ســیدنی تکرار 

شــد و »منیــژه کاظمی« 
در رشــته تپانچه ۱۰ 
بادی توانســت  متر 
مسیر را برای حضور 

دیگر زنان این رشــته 
ورزشــی در المپیک هموار کند، 

طــوری کــه در دوره بعد، »نســیم 
حســن پور« در ۱۰متر تپانچه بادی 
توانســت در المپیک ۲۰۰۴ یونان با 

حریفان مسابقه دهد و در بازی های 
المپیــک ۲۰۰۸ پکن با حضور نجمه 
آبتیــن در تیر و کمان،  هما حســینی 
در قایقرانــی که پرچمــدار کاروان 
ایــران در این رقابت ها بود و ســارا 
خوش جمال فکــری در وزن منفی 
۴۹ تکواندو برای ورزش بانوان ایران 

کلید خورد.  
آنچــه در المپیک ۲۰۱۲ لندن به 
وقوع پیوست اینکه ایران بعد از چهار 
دوره حضور در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا 
تــا ۲۰۰۸ پکن تنها چهار نماینده زن 
داشــت که در المپیک لندن هشــت  
ســهمیه کسب شــد. الهه احمدی و 
مه لقا جــام بزرگ در تیراندازی، ندا 
شهســواری تنیس روی میز، سوسن 
حاجــی پور تکوانــدو، زهرا دهقان 
تیراندازی با کمان، سولماز عباسی و 
آرزو حکیمــی قایقرانی و لیلا رجبی 
پرتاب وزنــه. در واقع المپیک لندن 
یکی از موفق ترین دوره های المپیک 
بــرای زنان بود از این منظر که الهه 
احمدی، تیرانداز المپیکی ایران 
اولین ورزشــکار زن ایرانی 
بود که شعله امید را در دل 
زنان ورزشکار  روشن 
کــرد و بــه مرحله 
تیراندازی  فینــال 
المپیــک راه یافت 
تا در نهایت جایگاه 
ششمی قرار گرفت. 
اتفاقــی کــه در تاریخ 
تیراندازی ایران بی ســابقه 
بود. اما زنان با انگیزه بیشــتر 
این بار رکورد لندن را شکستند ۹ 
ســهمیه در ۶ رشته برای المپیک ریو 
۲۰۱۶ کســب کردند و در عین حال 
نخستین مدال المپیک زنان هم توسط 
کیمیا علیزاده تصاحب شد. حال زنان 
بــا انگیزه قوی تر از ریو این بار با ۱۰ 
ســهمیه در ۶ رشته در توکیو حضور 
خواهند داشــت، با ایــن تفاوت که 
کاراته در نخستین حضور در المپیک  
سهمیه گرفت و بدمینتون پس از ۱۳ 
سال با نماینده خانم به صحنه المپیک 

بازگشت.

گروه ورزشی-  به مناسبت روز 
جهانی مبارزه با  مواد مخدر یک دوره 
مســابقات بازیهای بومی و محلی در 
رشــته های تیر اندازی با تفنگ بادی و 

تیروکمــان در کمپ ترک اعتیاد ماهان 
شهرستان پارسیان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ 
بــه همت هیأت ورزش روســتایی و 

بازیهای بومی محلی شهرستان پارسیان و 
با همکاری بسیج ورزشکاران شهرستان 
پارسیان و نیز معاونت اجتماعی بسیج 
سپاه شهرستان، به مناسبت پنجم تیرماه؛ 

روز جهانی مبــارزه با مواد مخدر یک 
دوره مسابقات تیراندازی در رشته های 
تیراندازی بــا تفنگ بادی و تیروکمان 

برگزار شد.

ایجاد نشــاط و شادابی در افرادی 
که در کمپ ترک اعتیاد ماهان شهرستان 
پارسیان در حال ترک اعتیاد هستند از 
اصلی تریــن اهداف برگــزاری این 

مسابقات عنوان شده است.  
همچنیــن در پایان مســابقات 
و طی مراســمی با حضور ســرگرد 
رنجبری؛ فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 

سپاه شهرســتان، قنبرزادگان؛ رییس 
اداره ورزش و جوانــان شهرســتان، 
مهنــدس کهزاد؛ رییس اداره  مخابرات 
شهرستان، حاج آقا عبداللهی؛ معاونت 

فرهنگی دانشگاه جامع علمي کاربردي 
شهرســتان و خوشــدل؛ رییس اداره 
صمت شهرســتان به نفرات برتر هر 
رشته جوایزی به رسم یادبود اهدا شد.

مرزشکنی زنان ایران زمین با کسب ده سهمیه المپیک توکیو

دو استقلالی نزدیک به خوشبختی؛

شانس »پنج ضلعی« برای لیگ 
برتری شدن 
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 به مناسبت روزجهانی مبارزه  با  مواد مخدر برگزار شد؛

مسابقات تیراندازی در شهرستان پارسیان


